---

\* Onde mais avultam as incorreções da cópia manuscrita, que serviu para esta impressão.

Est de cuius pereat Princeps ictu manu...  
 Glandes amares nostris aper est, cito promito glande,  
     Pro quibus ut moritur glandibus intreat.  
 Dixit et arreptis constans sibi fortiter armis,  
     Fredentem supplici glande peremit aprum.  
 Obstinet omnes facinus, mirabile dictu,  
     Credidit et natas vix Pater esse sua.  
 Plaudet nunc hilares, Musa, sacer, inquit Apollo,  
     Plaudat et alterius curia lata choris;  
 Amplius imbelles sic lux est dixisse puellas.  
     Cum superet fortis nostra puella viros.  
 Illius sese manu valida, fera se recumbit,  
     Terribilis gemina glande peremptus aper,  
 Unicus hic blandam reliquis mirantibus, hostem,  
     Expertus: rigida morte necatus obit.  
 Est etenim immundum pecus hoc, sed munda Diana.  
     Cui sequidem minimi duplicata umbra mali.  
 Quod q' necessa fuit facile ut genus omne ferarum  
     Flecterit, interit, subdita colla suis,  
 Hinc dama et lepores, servi atque cuniculus una  
     Illius apta sunt inter ipse manus,  
 Scilicet ut vitam peragerit sic mortem perennem,  
     Ut q' que ante fato nobiliore more,  
 En mulier fortis Salamon quam quaerit et actas  
     Nostra tulit: fortem nam sua facta probant.  
 Hinc nihil in toto est igitur proestantius orbe.  
     Et etiam sunt meritis inferiore suis.  
 Est minus extremis pretium licet adsit ab oris  
     Quippe petit mundi finibus ulterius.  
 Ulterius nihil est nihili, sit Deus ipse: quid ergo,  
     Est dea digna sua nostra Diana Deo,  
 Digna est atque hunc complexa petenter

Corporis atqu' animi virginitate rapit.  
Ille q' tam miram virtutis praemia factus  
Casta triumphantis pectora virtus amat.  
Hinc merito post huc totus consinet orbis,  
Est dea digna suo nostra Diana Deo.

.....

## *Capítulo XVII*

DOU OS PARABÉNS A SUA MAJESTADE POR SEUS  
ESPOSÓRIOS E O ACOMPANHO COM O  
PADRE SEBASTIÃO DE MAGALHÃES PARA  
A NAU QUE TRAZIA A SENHORA RAINHA

**E**STANDO eu assistindo continuamente na Corte para boa expedição dos negócios da missão, não tratei de ir a Roma, sem embargo de me escrever o padre provincial de minha província galo-belga, o padre Gistênio Payen, o qual tinha sido noviço repetente e teólogo comigo, que lá me esperava, lendo entretanto umas cartas minhas, que o muito reverendo padre-geral lhe dera a ler. Concluiu-se o esposório de Sua Majestade com a senhora princesa neobúrgica D. Maria Sofia Isabel, pelo que fui logo beijar a mão a Sua Majestade para lhe dar os parabéns, dizendo-lhe que esta vez não vinha, para tratar meus negócios com Sua Majestade, mas somente para lhe dar esses parabéns, e isto com muita razão, porque assim como quando o Rei Salomão tinha recebido de Deus a sabedoria, estimou-a tanto que disse que com ela lhe tinham vindo à casa todos os bens, assim Sua Majestade tendo-se esposado com a senhora Princesa Maria Sofia, lhe havia de vir para sua Corte todos os bens de uma real sucessão, isso não tão-somente por se chamar Sofia ou